
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,660,340,000 3,027,034,339 1,633,305,661 65.0

　町民税 2,270,833,000 1,340,603,045 930,229,955 59.0

　固定資産税 2,176,862,000 1,548,267,401 628,594,599 71.1

　軽自動車税 64,533,000 61,563,096 2,969,904 95.4

　町たばこ税 136,112,000 71,893,497 64,218,503 52.8

　入湯税 12,000,000 4,707,300 7,292,700 39.2

地方譲与税 62,700,000 19,577,000 43,123,000 31.2

利子割交付金 3,000,000 1,193,000 1,807,000 39.8

配当割交付金 29,000,000 7,617,000 21,383,000 26.3

株式等譲渡所得割交付金 14,000,000 0 14,000,000 0.0

法人事業税交付金 23,000,000 14,653,000 8,347,000 0.0

地方消費税交付金 490,000,000 348,551,000 141,449,000 71.1

ゴルフ場利用税交付金 18,000,000 9,902,838 8,097,162 55.0

環境性能割交付金 14,000,000 3,779,031 10,220,969 27.0

地方特例交付金 29,000,000 34,584,000 △ 5,584,000 119.3

地方交付税 790,000,000 699,680,000 90,320,000 88.6

交通安全対策特別交付金 3,265,000 1,749,000 1,516,000 53.6

分担金及び負担金 35,909,000 11,748,385 24,160,615 32.7

使用料及び手数料 136,262,000 58,559,154 77,702,846 43.0

国庫支出金 1,710,623,000 378,873,041 1,331,749,959 22.1

県支出金 744,586,000 163,504,788 581,081,212 22.0

財産収入 116,597,000 90,679,041 25,917,959 77.8

寄附金 2,038,000 4,135,142 △ 2,097,142 202.9

繰入金 617,701,000 499,700,167 118,000,833 80.9

繰越金 612,885,000 612,885,841 △ 841 100.0

諸収入 282,507,000 95,784,690 186,722,310 33.9

町債 1,054,100,000 0 1,054,100,000 0.0

合　　計 11,449,513,000 6,084,190,457 5,365,322,543 53.1

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,044,000 72,021,583 70,022,417 50.7

総務費 1,850,049,000 1,131,803,871 718,245,129 61.2

民生費 3,514,333,000 1,298,313,305 2,216,019,695 36.9

衛生費 1,172,474,000 398,069,625 774,404,375 34.0

労働費 11,111,000 10,220,000 891,000 92.0

農林水産業費 97,090,000 43,555,616 53,534,384 44.9

商工費 111,099,000 48,220,669 62,878,331 43.4

土木費 2,272,681,000 756,347,829 1,516,333,171 33.3

消防費 518,983,000 213,844,809 305,138,191 41.2

教育費 987,793,000 365,969,016 621,823,984 37.0

災害復旧費 4,081,000 154,000 3,927,000 3.8

公債費 738,715,000 359,042,986 379,672,014 48.6

諸支出金 41,000 1,309 39,691 3.2

予備費 29,019,000 0 29,019,000 0.0

合　　計 11,449,513,000 4,697,564,618 6,751,948,382 41.0

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,133,832,000 1,258,576,874 875,255,126 59.0

町民税（個人）滞納繰越 20,255,000 12,711,571 7,543,429 62.8

町民税（法人）現年課税 116,113,000 68,796,700 47,316,300 59.2

町民税（法人）滞納繰越 633,000 517,900 115,100 81.8

固定資産税　 現年課税 2,161,358,000 1,533,860,360 627,497,640 71.0

固定資産税　 滞納繰越 15,144,000 14,046,741 1,097,259 92.8

国有資産等所在市町村交付金 360,000 360,300 △ 300 100.1

環境性能割　 現年課税 5,431,000 1,264,400 4,166,600 23.3

種別割　 現年課税 58,478,000 60,081,300 △ 1,603,300 102.7

種別割　 滞納繰越 624,000 217,396 406,604 34.8

町たばこ税　  現年課税 136,112,000 71,893,497 64,218,503 52.8

入湯税　　　　 現年課税 12,000,000 4,707,300 7,292,700 39.2

合            計 4,660,340,000 3,027,034,339 1,633,305,661 65.0

収入済額 未収入額
6,084,190,457 5,365,322,543

執行済額 未執行額
4,697,564,618 6,751,948,382

収入済
町税 3,017,034,339 49.67
各種交付金 441,605,869 7.27
国県支出金 542,377,829 8.93
繰入金 499,700,167 8.23
繰越金 612,885,841 10.09
地方交付税 699,680,000 11.52
使用料及び手数料 58,559,154 0.96
町債 0 0.00
その他 202,347,258 3.33

6,074,190,457

一時借入金は、発生しませんでした。
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※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 260,906,412 573,313,000

町債 0 1,054,100,000

繰越金 612,885,841 612,885,000

繰入金 499,700,167 617,701,000

国県支出金 542,377,829 2,455,209,000

地方交付税 699,680,000 790,000,000

各種交付金 440,605,869 685,965,000

町税 3,027,034,339 4,660,340,000

6,083,190,457 11,449,513,000

執行済額 予算現額

その他 174,173,177 394,485,000 -1
公債費 359,042,986 738,715,000

教育費 365,969,016 987,793,000

消防費 213,844,809 518,983,000

土木費 756,347,829 2,272,681,000

衛生費 398,069,625 1,172,474,000

民生費 1,298,313,305 3,514,333,000

総務費 1,131,803,871 1,850,049,000

4,697,564,618 11,449,513,000
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